ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:    4991/UBND-TN

V/v thực hiện đặt hàng công tác

Dịch vụ công ích đô thị trên địa

bàn thành phố Quảng Ngãi

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP.Quảng Ngãi, ngày  29  tháng 12  năm 2023

   Kính gửi: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng

           và Phát triển quỹ đất thành phố.

Xét đề nghị của Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

thành phố tại Báo cáo số 448/BC-BQL ngày 28/12/2023 về việc xin chủ trương

đặt hàng cung ứng dịch vụ công ích đô thị từ ngày 01/01/2024 cho đến khi có kết

quả lựa đấu thầu lựa chọn nhà thầu thực hiện DVCI năm 2024 trên địa địa bàn

thành phố Quảng Ngãi (kèm theo các hồ sơ liên quan) và đề xuất của phòng Tài

chính – Kế hoạch thành phố tại Báo cáo số 585/BC–TCKH–XD ngày 29/12/2023.

Để có sự chuyển tiếp, liên tục trong quá trình thực hiện công tác thực hiện

dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn thành phố (không để tình trạng cây xanh, thảm

cỏ chậm phát triển hoặc chết do không được chăm sóc; rác thải trên địa bàn không

được thu gom, ùn ứ gây ô nhiễm môi trường; hệ thống thống điện không được vận

hành gây mất an ninh trật tự, an toàn giao thông), đặc biệt là trong dịp Tết Nguyên

đán Giáp Thìn vào thời điểm cuối tháng 01/2024 - đầu tháng 02/2024; Chủ tịch

UBND thành phố Quảng Ngãi có ý kiến như sau:

1. Thống nhất giao Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

thành phố đặt hàng với Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Quảng Ngãi (đơn vị

đang cung ứng dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn thành phố năm 2023) thực

hiện công tác Dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn thành phố năm 2024 (từ ngày

01/01/2024 đến khi hoàn thành công tác lựa chọn nhà thầu).

- Về khối lượng: Thực hiện các nội dung công việc, khối lượng và tần suất

theo dự toán hồ sơ dự toán Dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn thành phố năm

2024 trình cấp thẩm quyền phê duyệt.

- Về đơn giá thực hiện: Tạm tính theo đơn giá đã hợp đồng năm 2023 và

được thanh, quyết toán theo đơn giá trúng thầu đối với phần khối lượng được tổ

chức đấu thầu của năm 2024.

- Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách thành phố (được phân bổ từ nguồn

Kiến thiết thị chính và Sự nghiệp môi trường trong dự toán chi ngân sách thành

phố năm 2024).

2. Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành phố chịu

trách nhiệm về tính chính xác và nội dung khối lượng thực hiện; khẩn trương phối

hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao, có phương

án thực hiện hợp lý, tránh lãng phí và hoàn thiện thủ tục theo đúng quy định.

Yêu cầu Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ

đất thành phố và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan khẩn trương thực hiện đúng

nội dung Công văn này./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- TT TU, TT HĐND (Báo cáo);

- CT, các PCT UBND TP;

- Các phòng: TC-KH, QLĐT, TNMT TP;

- VPUB: C,PVP; CV (KT);

- Lưu VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		TRÀ THANH DANH
	2024-01-03T14:32:44+0700
	Signer's office
	TRÀ THANH DANH
	Signing document

		2024-01-03T15:42:52+0700